
 

      MT.DL./a.c. 
   Ufficio Reclutamento  Scuola Primaria e Infanzia       Tel. 0815576258  e-mail: antonio.cimino.na@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

    Direzione Generale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI il DDG MIUR del Personale scolastico n. 58 del 25.07.2013 di attivazione di corsi speciali per il 

conseguimento dell' abilitazione all'insegnamento ed il Decreto n. 45 del 22.11.2013 del Capo 

dipartimento per l’Istruzione che disciplina le modalità di organizzazione dei Percorsi Abilitanti 

Speciali (P.A.S.); 

VISTI i propri decreti di ammissione con riserva ai Percorsi Abilitanti Speciali a seguito di Ordinanze 

cautelari del TAR Lazio e del Consiglio di Stato: 

VISTA la sentenza emessa dal TAR Lazio Sezione Terza Bis n. 12079/2018 che definitivamente 

pronunciando sul ricorso n. 10639/2013, lo accoglie; 

                                                     DECRETA 

Art. 1 In ottemperanza alla sentenza del TAR Lazio Sezione Terza Bis n. 12079/2018, è sciolta la riserva 

opposta all’abilitazione conseguita previa partecipazione ai Percorsi Abilitanti Speciali (PAS) dai 

docenti di seguito indicati per le rispettive classi di concorso: 

Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Cl.C. 

Aiello Concetta 20/08/1977 A039 

Cerullo Giuseppina 25/07/1984 A017 

Di Luna Luisa 28/07/1984 A050 

Di Muro Roberto 08/04/1981 AL77 

Esposito Luigia 16/04/1972 A050 

Furore Rosa 17/09/1983 A051 

Guariniello Valentina 31/12/1981 A049 

Improta Cristian 03/09/1981 A060 

Marino Elisabetta 08/10/1976 A050 

Martone  Mario 31/01/1987 C310 

Motti Umberto 07/05/1976 A047 

Palma   Sofia 13/08/1973 A028 

Pasquale Giuseppe 18/09/1979 A059 

Pinto Chiara 02/03/1977 A346 

Pontillo   Raffaella 22/06/1983 A047 

Sapio  Angela 08/09/1982 A034 

Scaldarella Maria Grazia 14/06/1977 A075 

Signore Sonia 21/06/1976 A017 

Terlizzi Maria 20/11/1968 A033 
 

  

Art. 2 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso        

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

     

IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse. 
Ai Rettori delle Università e ai  

            Direttori delle Istituzioni AFAM della Campania  

            coinvolte nei P.A.S. 

                                        LORO SEDI 

            Al Sito Web 

e p.c.   Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

            Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale  

            per il Personale Scolastico Ufficio III 

                                        ROMA 

mailto:antonio.cimino.na@istruzione.it

		2019-01-09T13:02:54+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-01-09T14:04:07+0100
	Napoli
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




